

2017-11-13

Information om arbetet inför den nya lagen kring samverkan vid utskrivning

Ny överenskommelse och nya arbetsrutiner för utskrivning från slutenvård

Den 1 januari 2018 träder en ny lag kring samverkan vid utskrivning ifrån slutenvård i kraft. Lagen beskriver nya ansvarsområden för landstingets vårdgivare och kommuner i och efter utskrivningsprocessen. För att möta den nya lagen sluts en ny tillfällig regional överenskommelse mellan Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) och kommunerna i länet. Överenskommelsen syftar till att främja ett gemensamt utvecklingsarbete och stärka samverkan vid utskrivning mellan kommuner och landstinget. För mer information om den nya lagen och den regionala överenskommelsen:

www.vardgivarguiden.se/utbildningutveckling/projekt/samverkan-vid-utskrivning-fran-sluten-halso--och-sjukvard

För att stötta verksamheterna kommer Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) och Storsthlm i samråd med kommuner och vårdgivare utforma gemensam riktlinje och rutiner som beskriver hur respektive aktör ska arbeta enligt den nya lagen. Rutinerna kommer att kompletteras med annat stöd, exempelvis utbildningsmaterial, checklistor, instruktioner. Materialet kommer att finnas tillgängligt på Vårdgivarguiden och Storsthlm hemsida.

Vad händer nu?

För att landstingets vårdgivare och kommuner i länet ska kunna arbeta efter den nya utskrivningsprocessen krävs det att berörda verksamheter har haft möjlighet att utbildas i de nya rutinerna och att adekvat IT-stöd finns på plats. För den somatiska vården innebär detta att WebCare måste anpassas. Både utbildning i de nya rutinerna och driftsättande av ett uppdaterat WebCare kommer att vara klart under våren 2018. I samband med detta börjar den nya utskrivningsprocessen att gälla, exakt datum kommer att kommuniceras. Mellan den 1 januari och detta datum gäller samma rutiner för utskrivningsprocessen som idag.

Våren 2018:

- **Från 1 januari 2018:** Arbetssätt som beskrivs och regleras i den nuvarande överenskommelsen (Överenskommelse mellan Stockholm läns landsting och kommunerna i Stockholms län om in- och utskrivning från slutenvård) används.
- **Prel. 31 mars:** Uppdaterat WebCare är på plats och riktlinjen och rutinerna för den nya utskrivningsprocessen börjar gälla i hela länet.
- **Februari-april:** Utbildning för verksamheterna i de nya rutinerna och den uppdaterade versionen av WebCare.

I väntan på att den nya riktlinjen och rutinerna för utskrivningsprocessen ska användas bör alla verksamheter påbörja egna förberedelser inför nya arbetssätt. Exempel på dessa kan vara

- Lära känna vård- och omsorgsgrannar samt utnyttja befintliga forum för samverkan
- Genomföra SIP i hemmet
- Utse fast vårdkontakt

- Involvera öppenvården inför en patients/brukares planering inför utskrivning på sjukhus (enligt den nuvarande överenskommelsen)
- Säkerställ att videolösning eller motsvarande kan användas i kontakter med vård- och omsorgsgivare

Har ni några frågor kring det pågående arbetet kontakta gärna ansvarig projektledare;
Gunilla Benner-Forsberg HSF; gunilla.benner-forsberg@sll.se
eller Charlotte Damberg Storsthlm; charlotte.damberg@storshlm.se

Med vänliga hälsningar,

Gunilla Hjelm Wahlberg
Verksamhetschef Valfärdsutveckling
Storsthlm

Anna Ingmanson
Avd.chef Avdelningen för närsjukvård
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen